Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

287Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIX

ld:0738335710FSEB57

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setemb ro, 426, Cen tro - CEP: 64 .615-000
Santan a do Piau í - PI
CNPJ N• 4 1.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA PMS Nº 108/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2022.

"DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU(, ESTADO DO PIAUf. a Sra.

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução

do Contrato de Dispensa nº 007/2022, conforme o disposto no art . 67 da Lei 8.666, de 21

de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E

TRATAMENTO TÉRMICO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS

DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) COLETADO NO MUNICIPIO DE

SANTANA DO PIAUI - PI, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE

SANTANA DO PIAU( - PI"

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora EDIVÃNIA MARIA DA SILVA FONTES, inscrita

no CPF sob o Nº742.606.003-97, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto

contratado. M slnadode:formadlgllal
MARIAJOSEDE porMARIAJOSEOE.SOUSA
SOUSA ~AA.-41158784368
MOURA:4 11 58784368 o.dos:2022.06.2111:32:U -o,w

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ;

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pelo

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades

legalmente estabelecidas;

Ili- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 21 DE

JUNHO DE 2022.

MARIA JOSE DE Assinado defo,ma d igital

SOUSA ~~i~~~~ ~~ii~~:usA
MOURA:4115878436 Dados: 2022.06.21 11 :32:43
8 (,:, --03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:0F8BD4294231EB51

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Plaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA N°: 007 / 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 074/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 007 /2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO Tli:RMICO POR INCINERAÇÃO E

DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS)

COLETADO NO M UNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI, D E RESPON SABILIDADE D A

SECRETARIA DE SAÚD E D E SANTANA DO PIAU I - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI PAL DE SANTANA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41.522.137 / 000 1-93

CONTRATADO: ARNON SANTOS BERNARDES - ME (ECO RESIDUOS)

CNPJ: 20.451.012 / 0001 -40

VALOR: 07 (SETE) PARCELAS DE R$1.500 ,00 (MIL E QUINH ENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 600 -

TRANSF. DE RECU RSOS D O SUS - GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO DE DESPESA:

33 .90.39.

FVNDA!IIIENTAÇÃO LEGAL: ART. 2 4 , INCISO li, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

VIG&NClA: A PARTIR D A A SSINATURA D O C ONTRATO, AT!i: 3 1 D E D EZEMBRO D E 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE JUNHO DE 2022.

Jonleldon Rocha Roclriguea
Pre■ldente da CPL

ld:0B6203C02993EB54

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI
Rua Set e d e Set e mbro,426, Centro • C EP: 6 4.615-000
Santana do Pia uf - PI
C NPJ N ª 4 1.52 2 .137 /0001-93
www.santan a doplau l.p l.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N • 007 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 074-/2022

RECONHEÇO e RAT IFICO a d ispen sa de Licitação fundamentada no Art 24, inciso

II, da Lei Nº 8.666/ 93 e s u as a tua lizações posteriores e e m con son ância com o Parecer

Jurídico acostado aos autos, para a .. CONTRATAÇÃO DE E MPRESA ESPE CIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO D E S E RVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO TtiRMICO POR

INCINERAÇÃO E D ESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE

SAÚDE (RSS) COLETADO NO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU( - PI, DE

RESPONSABILIDADE DA S E CRETA RIA DE SAÚDE D E SANTANA DO PIAUÍ - PI", e m favo r

da e m presa ARNON SANTOS B ERNARDES - ME ( ECO RESJOUOS) in scr ito n o CN PJ sob o nº

20.451.012/0001-40, com o valor total d e 07 (SETE) PARCELAS DE R $ 1 .500,00 (MIL E

QUINHE NTOS REAIS), conform e proposta com e r cial que faz parte in tegran te deste p r ocesso.

Em c u mprimento ao d isposto no artigo 26 da Lei N 12 8.666/93, determino a

pub licação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costum e, para que se produ za seu s jurídicos e

legais efeitos.

Publiqu e-se e Cu mpra-se.

Santan a do Piau í - PI. 21 de junho de 2022.

MARIA JOSE DE
Assin ado de forma digital
por MARIA JOSE DE SOUSA

SOUSA MOURA:41158784368
MOURA:411587 84368 Dados:2022.06.21 11 :31:25

,;,,/ --03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU(
Ma ria José d e Sous a Moura

P refeita Munic ip a l